
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:   P.F. CFS –Manutenzione autovetture ASSAM – Impegno, liquidazione e 

pagamento di complessivi €  911,76 IVA compresa – Autofficine meccaniche 

Giacobbi CIG Z76323D72C e Acciarrini CIG Z25323D6E9- Bilancio 2021

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la L.R. 14.01.1997 n.9  e s.m.i.;

VISTA  la   L.R.   18.05.2004  n.  13  “Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile dell’ASSAM, approvato con decreto del Direttore n.
509 del 30.09.2019;

VISTO il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 (Approvazione programma attività e bilancio
preventivo economico 2021 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022);

DECRETA

- di  impegnare   e  liquidare   la  somma di  complessivi Euro   154,00  IVA compresa   (imponibile Euro    

126,23 ,  IVA Euro    27,77 )  a  favore  dell'Autofficina   meccanica  Lino  Acciarrini  di Offida  (AP)  P.IVA 
00194270443 per manutenzione da effettuarsi su Fiat Fiorino targato FE577HM ,   con  imp utazione 
sul Bilancio ASSAM 2021 ,   P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola"   - Progetto    “Patrimonio”, cod.   10.1,  “Altre spese specifiche – Manutenzione Automezzi” 
cod.205014, così come di seguito specificato:

- Euro  126,23 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  dell'Autofficina  meccanica Lino Acciarrini di Offida 

(AP) P.IVA 00194270443, previa verifica regolare esecuzione e regolarità contributiva; 
- Euro  27,77   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato 
e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96; 

- di  impegnare e  liquidare  la  somma di  complessivi Euro   757,76  IVA compresa   (imponibile Euro    

621,12 , IVA Euro  136,64 ) a favore dell'Autofficina  Giacobbi di Giacobbi Massimo di Carassai (AP) 
P.IVA 02097450445 per manutenzione da effettuarsi su Fiat Fiorino targato FE577HM e Fiat Dblò 
targato DD539MB , con imputazione sul Bilancio ASSAM 2021,  P.F. "Contabilità, risorse strumentali, 
attività  forestali  e  sperimentazione  agricola"   -  Progetto    “Patrimonio”,  cod.    10.1,  “Altre  spese 
specifiche – Manutenzione Automezzi” cod.205014, così come di seguito specificato:

- Euro  621,12 ,  I.V.A. esclusa, a  favore della ditta   dell'Autofficina   Giacobbi di Giacobbi Massimo di 

Carassai (AP) P.IVA 02097450445, previa verifica regolare esecuzione e regolarità contributiva; 
- Euro  136,64   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato 
e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96; 



2

- di prendere   atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente; 

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che  il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 6 bis della L.n.   241/90  , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.   64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R. 16.09.2013 n. 28;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- L.n. 135/2012;
- Decreto del Direttore 91/2020;
- Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con Decreto del Direttore n.509 del  
  30.09.2019
-   Decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2021  -  Approvazione  programma  di  attività   e  bilancio    
preventivo economico 2021 e programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022;

Motivazione

L’ASSAM dispone di un parco autovetture costituito complessivamente da n. 25 automezzi, assegnati 

alle  varie  Posizioni  di  Funzione,  in  base  all’utilizzo  che  ne  viene  fatto.  Le  autovetture  in  questione 

necessitano di revisioni e manutenzioni straordinarie e ordinarie.

Ai  fini dell’economicità e vista  la vicinanza alla sede ASSAM di Carassai  (AP) e Petritoli  (AP)   e alle 

urgenze  relative  alle  varie  manutenzioni  degli  automezzi  in  uso  presso  le  strutture,  sono  state 

contattate: 

Autofficina  Giacobbi di Giacobbi Massimo di Carassai (AP) P.IVA 0209745044 5 per  la   manutenzione 

delle autovetture Fiat Doblò targato DD539MB e Fiat Fiorino targato FE577HM – CIG Z76323D72C:

- prev.1 del 16/01/2021   conservato agli atti e  ritenuto congruo – kit guarnizione  tenuta, supporto  filtro 

olio, olio motore, filtro gasolio, filtro aria, antigelo, kit spazzole tergicristalli ecc. € 300,12 IVA compresa;

- prev.3 del12/05/2021  conservato agli atti e ritenuto congruo  – pompa frizione, olio freni,lampadine luci 

posizione, olio motore ecc.€148,37 IVA compresa;



3

-  prev.2  del  04/02/2021   conservato  agli  atti  e  ritenuto  congruo   –  olio motore,  filtro  olio,  antigelo,  kit 

distribuzione, cinghia servizi ecc.€ 309,27 IVA compresa;

Autofficina  meccanica  Lino  Acciarrini  di  Offida  (AP)  P.IVA  00194270443  per  la  manutenzione 

dell’autovettura Fiat Fiorino targato FE577HM – CIG Z25323D6E9:

-prev.7 del 13/05/2021  conservato agli atti e ritenuto congruo  – termostato completo, liquido radiatore 

ecc. € 154,00 IVA compresa.

Le  spese  suddette  sono    a  carico  del  Bilancio  ASSAM  2021 ,   P.F.   "Contabilità,  risorse  strumentali, 
attività forestali e sperimentazione agricola"  - Progetto  “Patrimonio”, cod.  10.1, “Altre spese specifiche 
– Manutenzione Automezzi” cod.205014.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per  quanto  esposto   si  propone  di  procedere  all'adozione  di  un  atto  conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:

- di  impegnare e  liquidare  la  somma di  complessivi Euro   154,00  IVA compresa   (imponibile Euro    

126,23 ,  IVA Euro   27,77 )  a  favore  dell'Autofficina   meccanica  Lino  Acciarrini  di Offida  (AP)  P.IVA 
00194270443 per manutenzione da effettuarsi su Fiat Fiorino targato FE577HM , con  imputazione 
sul Bilancio ASSAM 2021,  P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola"   - Progetto    “Patrimonio”, cod.   10.1,  “Altre spese specifiche – Manutenzione Automezzi” 
cod.205014, così come di seguito specificato:

- Euro  126,23 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  dell'Autofficina  meccanica Lino Acciarrini di Offida 

(AP) P.IVA 00194270443, previa verifica regolare esecuzione e regolarità contributiva; 
- Euro  27,77   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato 
e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96; 

- di  impegnare e  liquidare  la  somma di  complessivi Euro   757,76  IVA compresa   (imponibile Euro    

621,12 , IVA Euro  136,64 ) a favore dell'Autofficina  Giacobbi di Giacobbi Massimo di Carassai (AP) 
P.IVA 02097450445 per manutenzione da effettuarsi su Fiat Fiorino targato FE577HM e Fiat Dblò 
targato DD539MB , con imputazione sul Bilancio ASSAM 2021,  P.F. "Contabilità, risorse strumentali, 
attività  forestali  e  sperimentazione  agricola"   -  Progetto    “Patrimonio”,  cod.    10.1,  “Altre  spese 
specifiche – Manutenzione Automezzi” cod.205014, così come di seguito specificato:

- Euro  621,12 ,  I.V.A. esclusa, a  favore della ditta   dell'Autofficina   Giacobbi di Giacobbi Massimo di 

Carassai (AP) P.IVA 02097450445, previa verifica regolare esecuzione e regolarità contributiva; 
- Euro  136,64   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato 
e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96; 

- di prendere   atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente; 

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90  , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016



4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Laura Fuligni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
”Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 211 del 29 giugno 2021
		2021-06-25T09:14:48+0200
	LAURA FULIGNI


		2021-06-28T23:19:42+0200
	Uriano Meconi




